CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS
***

REQUERIMENTO N. 3560/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A vereadora que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer após ouvido o Plenário na
forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  Exmo  Prefeito  Municipal,  Renato  Carvalho  Fernandes,
extensivo a FAMEP, solicitando esclarecimentos, sobre a Emenda Impositiva, destinada por mim, no
valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil) em 2021 e 70.000,00 (setenta mil reais) em 2022, para a UCA-
União  Ciclística  Araguarina,  destinado  ao  Projeto  Minha  Primeira  Bike,  Meu  Primeiro  Veículo,
projeto este, que não aconteceu. Solicito ainda, que se o Projeto citado não for se concretizar, que a
verba possa ser usada para a realização de outro projeto.

JUSTIFICATIVA

A requisição é pertinente visto que, destinei Emenda Impositiva no  valor de R$  80.000,00
(oitenta  mil)  em 2021  R$  70.000,00  (setenta  mil  reais)  em  2022,  para  a  UCA-União  Ciclística
Araguarina,  destinado  ao  Projeto  Minha  Primeira  Bike,  Meu  Primeiro  Veículo.  Acontece  que,  o
projeto não aconteceu, motivos pelos quais, solicito esclarecimentos sobre o porquê o projeto não
aconteceu, e a possibilidade da verba ser usada para a realização de um outro projeto, caso esse, não
for se concretizar.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 24 de outubro de
2023.

Débora de Sousa Dau
Vereadora Proponente

APROVADO  11  votos
REPROVADO  - votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em 24/10/2023

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
38

00

		2023-11-17T10:01:19-0300

		2023-11-17T10:01:19-0300

		2023-11-17T10:01:20-0300